Atqui visum est quibusdam nostris sacrarum
 B Scripturarum tractatoribus, nomen amoris divinius
 esse quam nomen dilectionis. Scribit enim divinus
 Ignatius : « Meus amor crucifixus est. » Et in iis
 quæ aditum ad Scripturam præparant, quemdam
 invenies de divina Sapientia aientem, *Amator factus*
sum formæ illius ⁵. Quare ne propter hoc nomen
 amoris metuamus; nec ullus de hoc nomine **360**
 sermo nos moveat, aut terreat. Mihi enim videntur
 theologo existimasse quidem commune nomen esse
 amoris et dilectionis, sed attribuisse divinis Scri-
 pturis verum amorem propter hujusmodi hominum
 turpem mentis anticipationem. Cum enim verus
 amor non a nobis solum, sed ab ipsis sanctis Scri-
 pturis, ut Deum decet, laudetur, vulgus hominum,
 cum non percepisset illam uniformitatem quam di-
 vinum nomen amoris significat, convenienter sibi
 ad amorem patibilem et corporeum atque distra-
 ctum delapsus est, qui non est verus amor, sed
 imago, vel potius lapsus a vero amore; multitudo
 enim non potest cogitatione capere illud singulare
 divini et unius amoris; quamobrem tanquam no-
 men, quod vulgo videtur durius, ponitur in divina
 Sapientia, ut vulgus ad cognitionem veri amoris
 elevetur et erigatur et ab ea, quam illi inesse con-
 cipit, indecentia liberetur: et in nobis rursus, ubi
 sæpenumero aliquid absurdum homines terræ affixi
 cogitare possent, ponitur nomen quod honestius
 videtur. *Cecidit*, ait quidam, *dilectio tua in me,*
sicut dilectio mulierum ¹: quoniam sacri theologi
 D nomen dilectionis et amoris adhibent secundum
 divinas elocutiones, ut eandem vim habeant apud
 eos qui divina recte audiunt. Estque hoc virtutis
 cujusdam unificæ ac collectivæ excellenterque con-
 temperantis, quæ in pulchro et bono per pulchrum
 et bonum præexistit, et ex pulchro et bono propter
 pulchrum et bonum emanat, continetque quidem
 æqualia per mutuam connexionem, superiora vero
 ad inferiorum movet providentiam, inferiora porro
 per conversionem quamdam superioribus inse-
 rit.

¹ Prov. iv, 6, 8. ² Sap. viii, 2. ³ II Reg. i, 26.

VARIÆ LECTIONES.

⁴² πάντως, P. Sc. ⁴³ αὐτήν, M. Sc. ⁴⁴ θεολογικὰς ἐρωτήσεις, S. ⁴⁵ καὶ non est in S. ⁴⁶ μὴ φοβώ-
 μεθα, S. D. ⁴⁷ ὅς, S. P. D. Sc. ⁴⁸ ἀναχώρητον, M. ⁴⁹ τάτταται, D., forte, τέτακται. ⁵⁰ τὸ non est in
 S. P. D. ⁵¹ κοινήν, S. P.

§ XIII.

Est præterea divinus amor exstaticus, qui non sinit esse suos eos qui sunt amatores, sed eorum quos amant. Atque hoc declarant quidem superiora, quæ inferiorum sunt, per eorundem providentiam; et quæ ejusdem generis sunt, per mutuam cohærentiam; et inferiora, per diviniorem ad superiora conversionem. Unde divinus Paulus divino isto amore captus, et virtutis exstaticæ particeps factus, divino ore ait: *Vivo ego, jam non ego, vivit vero in me Christus*^u; tanquam verus amator, et qui excessit, ut ipse ait, Deo, et non jam vitam suam, sed amati tanquam vehementer dilectam vivens. Audendum est hoc etiam pro veritate, dicere quod ipsemet omnium auctor, pulchro **361** et bono omnium amore, propter excellentiam summam amatoriam bonitatis extra se per providentias omnium rerum existit et bonitate atque dilectione et amore veluti delinitur et oblectatur: et cum sit supra omnia et ex omnibus exemptus, ad omnia demittitur secundum potestatem suprasubstantialem, qua extra se non egrediendo exit. Hanc ob causam peritii rerum divinarum zelotem illum nuncupant, quod magno et benigno rerum amore teneatur, easque ad ipsius amatorii desiderii zelum provocet, atque adeo semetipse quodammodo zelotem præstet, ut cui res desiderabiles sint zelo dignæ, et ut qui rerum, quibus providet, zelo afficiatur. Denique omnino pulchrum est et bonum, quidquid amabile est et amor, et in pulchro bonoque præcollocatur, et propter pulchrum et bonum est, et sit.